ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

г.Чудово

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского

муниципального района от 11.04.2024 № 557

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального

района от 11.04.2024 № 557 «Об утверждении муниципальной программы

Чудовского муниципального района «Охрана окружающей среды и

экологическая безопасность Чудовского муниципального района на 2024-2026

годы»» следующие изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы изложить строки 7, 8 в следующей

редакции:

« Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования – 10585,90886 тыс.руб., в том числе
по годам реализации:

2024 год – 1800,0 тыс.руб.;

2025 год – 4185,90886 тыс.руб.;

2026 год – 2200,0 тыс.руб.;

2027 год – 2400,0 тыс.руб.

из них:

областной бюджет: 3619,804 тыс.руб.;

2024 год – 600,0 тыс.руб.;

2025 год – 1119,804 тыс.руб.;

2026 год – 900,0 тыс.руб;

2027 год – 1000,0 тыс.руб.

бюджет Чудовского муниципального района:
6966,10486 тыс.руб.

2024 год – 1200,0 тыс.руб.;

2025 год – 3066,10486 тыс.руб.;

2026 год – 1300,0 тыс.руб;

2027 год – 1400,0 тыс.руб.

 Ожидаемые

конечные

результаты

Не допущение ухудшения экологической ситуации
при рекультивации земельного участка в районе
д.Тушино.

 2

реализации

муниципальной

программы

Укрепление берега реки Кересть в районе дома      №
30 по ул.Некрасова в г.Чудово за счет посадки
древесно-кустарниковой растительности.

Ликвидация выявленных несанкционированных мест
размещения отходов.

Установка агитационных плакатов, направленных на
профилактику нарушения требований в области
охраны окружающей среды при обращении с
отходами производства и потребления.

Оборудование мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов.

»;

1.2. дополнить раздел I «Характеристика текущего состояния в сфере

окружающей среды, приоритеты и цели государственной политики в данной

сфере» муниципальной программы абзацем следующего содержания:

«Также с целью недопущения заррязнения окружающей среды

необходимо оборудовать места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов в соответствии с действующим законодательством и проводить

агитационную работу с населением.»;

1.3. изложить Перечень целевых показателей муниципальной программы

в следующей редакции:

« №
п/п

Наименование
целевого

показателя

Базовое
значение
целевого

показателя
(2023 год)

Значение целевого показателя

 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

 1 Создание условий для стабилизации и улучшения качества
окружающей среды, экологической безопасности

 1.1 Предупреждение причинения вреда окружающей среде и здоровью
населения при размещении твердых коммунальных отходов

 1.1.1 Количество
проведенного
экологического
мониторинга
рекультивированн
ых земельных
участков,
загрязненных в
результате
расположения на
них объектов
размещения
отходов (ед.)

1 1 1 1 1

 1.1.2 Согласование
плана мероприятий
с Министерством
природных
ресурсов, лесного
хозяйства и
экологии
Новгородской
области

- да - - -

 1.1.3 Ликвидация 70 70 80 90 100

 3
выявленных
несанкционирован
ных мест
размещения
отходов (процент)

 1.2 Обеспечение безопасности проживания граждан

 1.2.1 Количество
публикаций о
состоянии
окружающей
среды и об
организации
деятельности в
области обращения
с отходами (ед.)

4 4 4 4 4

 1.2.2 Количество
проведенных
берегоукрепительн
ых мероприятий в
районе дома № 30
по ул.Некрасова в
г.Чудово (ед.)

0 1 - - -

 1.2.3 Проведение работ
по откачке и
вывозу фильтрата
в
пострекультивацио
нный период
санкционированно
й свалки твердых
бытовых отходов в
урочище «Исаков
хутор» вблизи
д.Тушино
Чудовского
муниципального
района (ед.)

0 - 1 - -

 1.2.4 Биологический
этап
рекультивации в
пострекультивацио
нный период
санкционированно
й свалки твердых
бытовых отходов в
урочище «Исаков
хутор» вблизи
д.Тушино
Чудовского
муниципального
района (ед.)

0 1 1 1 -

 1.2.5 Установка
агитационных
плакатов,

0 0 2

 4
направленных на
профилактику
нарушения
требований в
области охраны
окружающей
среды при
обращении с
отходами
производства и
потребления

 1.2.6 Оборудование
мест (площадок)
накопления
твердых
коммунальных
отходов

0 0 6 - -

»;

1.4. изложить Мероприятия муниципальной программы в новой

прилагаемой редакции.

1.5. дополнить Порядок расчета значений целевых показателей

муниципальной программы строками следующего содержания:

« № целевого
показателя в

паспорте
муниципальн

ой
программы

Наименование
целевого

показателя,
единица

измерения

Порядок расчета
значения целевого

показателя

Источник
получения

информации,
необходимой для
расчета целевого

показателя

 1 2 3 4

 1.2.5 Установка
агитационных
плакатов,
направленных
на
профилактику
нарушения
требований в
области охраны
окружающей
среды при
обращении с
отходами
производства и
потребления

наличие
исполненного

муниципального
контракта

данные
Администрации

Чудовского
муниципального

округа

 1.2.6 Оборудование
мест
(площадок)
накопления
твердых
коммунальных
отходов

наличие
исполненного

муниципального
контракта

данные
Администрации

Чудовского
муниципального

округа,
Администрации

Успенского
сельского
поселения,

Администрации

Грузинского
сельского
поселения,

 5
Администрации
Трегубовского

сельского поселения

»;

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:
Главный спец.отдела ЖКХ и связи     Ю.Э. Федорова

Согласовано:
Начальник правового управления     О.В. Шашкова

Председатель КЖК, ДХ, ТиБ      Е.А. Парамонова

Председатель КФ        М.Б. Можжухина

КСП

Первый заместитель
Главы администрации       А.В. Захаренков

Прокуратура

Указатель рассылки: дело-1
отдел ЖКХ - 1

 Приложение

к постановлению

Администрации

муниципального района

от  №

Мероприятия муниципальной программы
Чудовского муниципального района

«Охрана окружающей среды и экологическая безопасность
Чудовского муниципального района на 2024-2027 годы»

№ п/п Наименование

мероприятия

Исполнитель

мероприятия

Срок

реализации

Целевой

показатель

(номер

целевого

показателя из

паспорта

муниципальной

программы)

Источник

финансир

ования

Объем финансирования             по

годам (тыс.руб.)

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Задача 1. Предупреждение причинения вреда окружающей среде и здоровью населения при размещении

твердых коммунальных отходов

1.1 Экологический

мониторинг в

период

рекультивации

санкционированно

й свалки вблизи

д.Тушино

Чудовского района

Администрация

Чудовского

муниципального

района

2024-2027 1.1.1

областн

ой

бюджет

600,00 630,00 900,00 900,00

бюджет

муници

пальног

о

0 270,00 0 0

 2

района

1.2 Согласование

плана мероприятий

с Министерством

природных

ресурсов, лесного

хозяйства и

экологии

Новгородской

области

Администрация

Чудовского

муниципального

района

2024-2027 1.1.2 бюджет

муници

пальног

о

района

0 0 0 0

1.3 Ликвидация

выявленных

несанкционирован

ных мест

размещения

отходов

Администрация

Успенского

сельского

поселения,

Администрация

Грузинского

сельского

поселения,

Администрация

Трегубовского

сельского

поселения

2024-2027 1.1.3 бюджет

муници

пальног

о

района

0 1300,00 1300,00 1300,00

1.4 Установка

агитационных

плакатов,

направленных на

профилактику

нарушения

Администрация

Чудовского

муниципального

округа

2025 1.2.5 областн

ой

бюджет

0 32,226 0 0

 3

требований в

области охраны

окружающей среды

при обращении с

отходами

производства и

потребления

 Оборудование мест

(площадок)

накопления

твердых

коммунальных

отходов

Администрация

Чудовского

муниципального

округа,

Администрация

Успенского

сельского

поселения,

Администрация

Грузинского

сельского

поселения,

Администрация

Трегубовского

сельского

поселения

2025-2027 1.2.6 областн

ой

бюджет

0 457,578 0 0

бюджет

муници

пальног

о

района

0 196,104

86

0 0

2 Задача 2. Обеспечение безопасности проживания граждан

1.2.1 Количество

публикаций о

состоянии

окружающей среды

и об организации

деятельности в

Администрация

Чудовского

муниципального

района

2024-2027 1.2.1 бюджет

муници

пальног

о

района

0 0 0 0

 4

области обращения

с отходами (ед.)

1.2.2 Проведение работ

по укреплению

берега около дома

№ 30 по

ул.Некрасова в

г.Чудово

Администрация

Чудовского

муниципального

района

2025 год 1.2.2

бюджет

муници

пальног

о

района

0 0 0 0

1.2.3 Откачка и вывоз

фильтрата

Администрация

Чудовского

муниципального

района

2024-2027 1.2.3 бюджет

му-

ниципа

льного

района

700,00 750,00 750,00 800,00

1.2.4 Биологическая

рекультивация

санкционированно

й свалки в

пострекультивацио

нный период

Администрация

Чудовского

муниципального

района

2024-2027 1.2.4 бюджет

му-

ниципа

льного

района

500,00 550,00 550,00 600,00

Итого 1800,00 4185,9

0886

3500,0

0

3600,00

____________________